6 *El mismo Augusto á JUAN, Prefecto del Pretorio* — Subsistiendo en su propio vigor la decisión nuestra que dimos, sancionando que se considerase que recibió la libertad el que por su señor fué instituído heredero sin la libertad, si alguno instituyó puramente heredero á su esclavo, pero le donó bajo condición la libertad, si la condición fuera tal que estuviera en la potestad del esclavo, pero este

(1) *Los mms. Pl. 1 2 Bg Gt, y las ed Nbg Schf; veteres regulas, Hal y los demás*

(2) *Los mms Pl 1 2 Bg Gt todos los mms de Russ, y la ed Schf, itaque, las ed. Nbg Hal y las demás.*

(3) *Los mms. Pl 1 2 Bg Gt, y las ed Nbg Schf Hal; sit, Russ y los demás*

(4) *Los mms Pl 1 Bg Gt, y Hal; et, omitenla el ms Pl 2 y las demás ed.*

(5) *Los mms. Pl 1. 2 Bg Gt los mms de Russ y de Cont. y las ed Nbg Schf Hal; possit, añaden Russ y los demás*

(6) *liberalitate, los mms Bg Gt, y Hal; libertate, la ed Schf.*

(7) *et, omitenla los mms Bg Gt, y las ed. Schf Hal*

(8) *Los mms Pl 1 2. Bg, y las ed Schf Cont 62; in, omitenla las ed Nbg Hal y las demás*

(9) *et statim liberi, Cont al margen; nec statim liberi, Russ al margen*

(10) *instituit, y después donavit, los mms Pl 1. 2 Bg Gt, y las ed. Nbg Schf Hal; instituit — donavit, Russ y los demás*

verit, et libertate eum et hereditate sua culpa defraudari Sin autem casualis conditio est, et ex fortunae insidiis defecerit, tunc humanitatis intuitu libertatem quidem ei omnimodo competere, hereditatem autem, si quidem solvendo sit, ad alios venire, quos leges vocant (1), si non aliquis fuisset substitutus Sin autem solvendo non sit, ut necessarius heres constitutus (2) simul et libertatem et hereditatem obtineat Tunc enim secundum definitionem tam veteris quam nostrae decisionis et liberi et heres existat necessarius

Dat II Kal August. Constantinop post consulatum LAMPADII et ORESTIS VV CC [531]

TIT XXVIII

DE LIBERIS PRAETERITIS VEL EXHEREDATIS

1 Imp ANTONINUS A (3) FAVIO (4) — Quum post omnes heredum gradus exhereditatio scribatur (5), si adiciat testator, ab omnibus se gradibus exheredare, non dubitatur iuri satisfactum (6) Et ideo, etiamsi id non adiciatur, apparet tamen, eum cum eo (7) consilio scripsisse, ut ab omnibus exheredaret, recte factum testamentum videtur Proinde quum patris familias, filiis institutis et in vicem substitutis, filiam (8) exheredaverit, intelligendus est exheredationem ab utroque gradu fecisse Nam quum iidem heredes instituti sunt, nulla ratio reddi potest, quare videatur in posteriore tantum casu exheredare voluisse